
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  96 del Reg. 

Data 29/06/2010 

 
OGGETTO:  

 

Concessione diritto di superficie dei solai di 
copertura di immobili ed aree comunali per la 
realizzazione di impianti fotovoltaici. 
Approvazione Bando di gara.  

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventinove del mese di Giugno nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

• Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale n° 6 del 17.02.2010 è stata approvata la 
concessione in diritto di superficie di immobili ed aree comunali finalizzata alla realizzazione 
di impianti solari fotovoltaici; 

• Tenuto conto che per la realizzazione di detti impianti fotovoltaici occorre individuare un 
soggetto idoneo mediante appalto pubblico; 

• Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

• Vista la Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 5; 
• Vista la normativa esistente in materia che, anche se non citata, si intende integralmente 

richiamata; 
• Ritenuto dover procedere all’approvazione del bando, dell’elenco delle utenze, degli immobili 

e delle aree comunali per la concessione in oggetto; 
• Ritenuto dover dare la massima pubblicità all’avvio del procedimento amministrativo di 

concessione in diritto di superficie dei solai di copertura di immobili ed aree comunali per la 
realizzazione di impianti fotovoltaici, mediante pubblicazione del bando all’Albo pretorio 
Comunale, sul sito INTERNET comunale ed eventualmente mediante la diffusione 
dell’iniziativa a mezzo stampa in almeno un quotidiano regionale;  

• Visto il D. Lgs. 267/2000. 
 

PROPONE 
 

• Di approvare il bando di gara per la concessione in oggetto; 
• Di fissare come termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione al bando le 

ore 11,00 del trentesimo giorno naturale e consecutivo dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale, prendendo atto che il suddetto termine deve ritenersi perentorio; 

• Di procedere a dare la massima pubblicità all’avvio del procedimento amministrativo di 
concessione in diritto di superficie dei solai di copertura di immobili ed aree comunali per la 
realizzazione di impianti fotovoltaici, mediante pubblicazione del bando all’Albo Pretorio 
Comunale, sul Sito Internet Comunale ed eventualmente mediante la diffusione dell’iniziativa 
a mezzo stampa in almeno un quotidiano regionale. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

• Di approvare il bando di gara per la concessione in oggetto; 
• Di fissare come termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione al bando le 

ore 11,00 del trentesimo giorno naturale e consecutivo dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale, prendendo atto che il suddetto termine deve ritenersi perentorio; 

• Di procedere a dare la massima pubblicità all’avvio del procedimento amministrativo di 
concessione in diritto di superficie dei solai di copertura di immobili ed aree comunali per la 
realizzazione di impianti fotovoltaici, mediante pubblicazione del bando all’Albo Pretorio 
Comunale, sul Sito Internet Comunale ed eventualmente mediante la diffusione dell’iniziativa 
a mezzo stampa in almeno un quotidiano regionale. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 01/07/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 01/07/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


